
KP starptautiskā konferencē Vašingtonā iepazīstina ar šī gada konkurences tiesību
aktualitātēm Latvijā

Saistītas tēmas

Jaunumi

  Publicēts pirms vairāk nekā 2 gadiem

Publicēts: 31.03.2023.

Konkurences padomes loceklis Kārlis Piģēns no 27. marta līdz 31. martam uzturējās Vašingtonā Amerikas Savienotajās Valstīs, kur

nedēļas garumā pārstāvēja Konkurences padomi un piedalījās pasākumos, kas bija veltīti konkurences tiesību tematikai.

No 29. marta līdz 31. martam K. Piģēns piedalījās American Bar Association organizētajā pasaulē lielākajā konkurences, patērētāju

aizsardzības un datu privātuma profesionāļu konferencē – “71th Antitrust Law Annual Spring Meeting”. Konferences ietvaros K.

Piģēns sniedza interviju par aktualitātēm konkurences tiesību jomā Latvijā, iepazinās ar novitātēm konkurences tiesību jautājumos,

kā arī tikās ar ASV Tieslietu departamenta pārstāvjiem, lai apspriestu nākotnes sadarbības stiprināšanas jautājumus. Vienlaikus

paralēli sesijām tika organizēta arī Austrumeiropas konkurences uzraugu iestāžu pārstāvju tikšanās par starptautiskās sadarbības

veicināšanas jautājumiem.

Konference vienuviet pulcē vairāk nekā 3 400 delegātus no vairāk nekā 65 valstīm, t.sk. pasaules labākos profesionāļus

konkurences jautājumos: juristus, akadēmiķus, ekonomistus, tiesību aktu izpildītājus, žurnālistus un studentus. Visi klātesošie

dalījās ar savu pieredzi un zināšanām, apmainījās ar viedokļiem, lai diskutētu par labākajiem problēmu risinājumiem, kurus izmanto

valstu mūsdienu ekonomikas.

Vienlaikus, viesojoties Vašingtonā, K. Piģēns piedalījās arī citos konkurences tiesību tēmai veltītos pasākumos. 27. martā K. Piģēns

piedalījās ASV Tieslietu departamenta (U.S. Department of Justice) un ASV Federālās tirdzniecības komitejas (U.S. Federal Trade

Commission) organizētajā ikgadējā tiesībaizsardzības iestāžu samitā. 28. martā K. Piģēns tikās ar Latvijas vēstniecības ASV

darbiniekiem, sniedzot ieskatu par aktualitātēm konkurences tiesību jomā Latvijas un Eiropas Savienības tiesību telpā. Tāpat arī K.

Piģēns pārstāvēja Konkurences padomi ikgadējā konkurences tiesību tematikai veltīto rakstu apbalvošanas ceremonijā (Antitrust

Writing Awards Ceremony). 30. martā K. Piģēns piedalījās neatkarīga konkurences tiesību izdevuma Concurrences rīkotajā

seminārā par ES ārvalsts investīciju vides perspektīvām “EU foreign subsidies: a US perspective”. 31. martā K. Piģēns Dž.

Vašingtona augstskolā (The George Washington University) tikās ar augstskolas mācībspēkiem, kā arī piedalījās prof. Viljama E.

Kovačiča (William E. Kovacic) lekcijā par konkurences tiesību aktualitātēm.

Vairāk par “71th Antitrust Law Annual Spring Meeting” konferenci informācija (angļu valodā) pieejama šeit:

https://web.cvent.com/event/1be398b6-c587-42f6-83f9-021684e22ca9/summary

Konkurences padomes loceklis Kārlis Piģēns: “Konferences ietvaros jau atkārtoti iezīmējās aspekts, cik ļoti būtiska loma

mūsdienu ekonomikā ir efektīvam iekšējam un ārējam tirgum un tajos pastāvošai brīvai konkurencei, kā arī “konkurences

sargiem” no uzraudzības iestādēm, kas aizstāv brīvu konkurenci un neļauj pastāvēt karteļiem vai citām formām/grupām, kas

ierobežotu brīvas konkurences pastāvēšanu.”



https://www.kp.gov.lv/lv
https://www.americanbar.org/
https://web.cvent.com/event/1be398b6-c587-42f6-83f9-021684e22ca9/summary
https://www.kp.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B50%255D=50


https://www.kp.gov.lv/lv/jaunums/kp-starptautiska-konference-vasingtona-iepazistina-ar-si-gada-konkurences-tiesibu-

aktualitatem-latvija


	KP starptautiskā konferencē Vašingtonā iepazīstina ar šī gada konkurences tiesību aktualitātēm Latvijā
	Saistītas tēmas

